

Lokalne kryteria wyboru operacji dla działań „Małe projekty”

Lp.	KRYTERIA	OPIS
	DOŚWIADCZENIE	
	Kryterium to ocenia czy wnioskodawca (partner projektu) ma odpowiednie doświadczenie w realizacji podobnych działań, czy potencjał wnioskodawcy zapewni realizację – posiadanie odpowiednich zasobów ludzkich i finansowych? Czy jakość, rzetelność, przejrzystość przygotowanego wniosku gwarantuje jego późniejszą prawidłową realizację ?	
	<p>1. Preferuje się wnioskodawców (partnerów projektu) którzy zrealizowali operację.</p> <p>> Wnioskodawca (Partnerów projektu) nie realizował żadnej operacji – 0 pkt</p> <p>> Wnioskodawca (Partnerów projektu) realizował co najmniej jedną operację – 1 pkt</p> <p>> Wnioskodawca (Partnerów projektu) realizował co najmniej jedną operację o zakresie zbieżnym z operacją wnioskowaną (oświadczenie – załącznik do wniosku). – 3 pkt</p>	LGD ma na uwadze prawidłowo zrealizowane projekty, więc chce premiować beneficjentów z doświadczeniem w realizacji projektów
	<p>2. Preferuje się operacje, których wnioskowana kwota wynosi:</p> <p>> do 20 tys. zł – 3 pkt</p> <p>> od 20 do 40 tys. zł – 2 pkt</p> <p>> powyżej 40 tys. zł – 1 pkt</p>	W LSR założono średnią wartość projektów o wartości 15 tys., na tej podstawie wyliczono liczbę operacji, a w konsekwencji określono wskaźniki. Dlatego premiowane są projekty o wartości zakładanej w LSR
	<p>3. Preferuje się wnioskodawców, którzy są członkami Lokalnej Grupy Działania od co najmniej roku, licząc od daty złożenia wniosku na dofinansowanie operacji.)</p> <p>> wnioskodawca jest członkiem LGD od co najmniej roku – 3 pkt.</p> <p>> wnioskodawca jest członkiem LGD mniej niż rok – 2 pkt.</p> <p>> wnioskodawca nie jest członkiem LGD – 1 pkt.</p>	Preferuje się wnioskodawców, którzy są członkami LGD
	<p>4. Projekt zrealizowany będzie w okresie:</p> <p>Do 12 miesięcy – 3 pkt.</p> <p>Powyżej 12 miesięcy do 18 miesięcy – 2 pkt.</p> <p>Powyżej 18 miesięcy – 1 pkt.</p>	Preferuje się projekty, których efekty będą widoczne w ciągu 12 m-c.

2	ODDZIAŁYWANIE PROJEKTU / GRUPA DOCELOWA	
<p>1.Preferuje projekty, których miejsce realizacji znajduje się w mniejszych miejscowościach. Miejsce realizacji operacji stanowi miejscowość licząca(w przypadku większej liczby miejscowości sumujemy liczbę mieszkańców):</p> <p>>poniżej 300 mieszkańców 3 pkt. >od 300 do 1000 mieszkańców – 2 pkt. >powyżej 1000 mieszkańców – 1 pkt.</p>	<p>Preferuje się mniejsze miejscowości, ponieważ aktywizacja rozwija się lepiej w mniejszych grupach.</p>	
<p>2.Preferuje się operacje, przyczyniające się w jakim największym stopniu do osiągnięcia wskaźników/produktów określonych w LSR, co stanowi uzasadnienie realizacji operacji w ramach LSR.</p> <p>Operacja przyczynia się do osiągnięcia wskaźników/produktów – przedsiębiorczości zgodnie z LSR - 5 pkt.</p> <p>Operacja przyczynia się do osiągnięcia wskaźników/produktów – aktywizacja społeczności lokalnych zgodnie z LSR - 3 pkt.</p> <p>Operacja przyczynia się do osiągnięcia innych wskaźników/produktów – 1 pkt.</p>	<p>Preferuje się operacje, które są zgodne z LSR i wpływają na osiągnięcie wskaźników/produktów określonych w LSR</p>	
<p>3.Preferuje projekty, które zasięgiem obejmują więcej niż jedną miejscowość.</p> <p>>projekt obejmuje zasięgiem 1 miejscowość– 1 pkt. >projekt obejmuje zasięgiem więcej niż 2 miejscowości – 2 pkt. > projekt obejmuje zasięgiem 1 gminę - 3 pkt. > projekt obejmuje zasięgiem więcej niż 1 gminę - 4 pkt.</p>	<p>Preferuje się projekty partnerskie, które obejmują większy obszar niż jednej miejscowości.</p>	
<p>4.Preferuje się Wnioskodawców, którzy nie otrzymali do tej pory wsparcia na realizację innej operacji w ramach LSR - 1pkt.</p>	<p>Preferuje się wnioskodawców, którzy nie otrzymali wsparcia, w ramach LSR ponieważ chcemy aby jak najwięcej podmiotów zdobyło wiedzę w wydatkowaniu środków UE</p>	

	<p>5. Preferuje się operacje, w których bezpośredni udział w przygotowaniu przedsięwzięcia bierze wg wniosku:</p> <p>>poniżej 5 osób - 1 pkt >od 5 do 10 osób – 2 pkt >powyżej 10 osób – 3 pkt</p>	<p>Preferowane są projekty, angażujące dużą liczbę osób</p>
3	WPŁYW NA AKTYWIZACJĘ MIESZKAŃCÓW	
	<p>1. Preferuje się operacje, które będą realizowane z udziałem partnerów</p> <p>Więcej niż 3 partnerów – 3 pkt.</p> <p>> 2-3 partnerów – 2 pkt. > 1 partner – 1 pkt. > Nie przewidziano udziału partnerów – 0 pkt.</p>	<p>Preferuje się projekty partnerskie, gdyż raz wypracowany model współpracy może przełożyć się na inne działania.</p>
	<p>2. Wpływ projektu na aktywizację mieszkańców z obszaru LGD</p> <p>>Projekt przyczynia się do wzrostu poziomu aktywności społecznej mieszkańców - 3pkt.</p>	<p>Preferowane są projekty, których efektem będzie wzrost poziomu aktywności społecznej mieszkańców np. budowa infrastruktury, organizacja warsztatów itp.</p>
	<p>3. Projekt ma charakter edukacyjny o tematyce: przedsiębiorczość, aktywizacja społeczności lokalnych, edukacja dzieci i młodzieży, kultura, sport. - 4pkt.</p>	<p>Preferuje się projekty edukacyjno-szkoleniowe zgodnie z wskaźnikami LSR</p>
4	WPŁYW NA ROZWÓJ KAPITAŁU SPOŁECZNEGO	
	<p>Jaki jest wpływ projektu na rozwój kapitału społecznego?</p> <p>1. Projekt wpływa na rozwój kapitału społecznego – Tak 2 pkt., NIE- 0</p>	<p>Preferuje się projekty wpływające na rozwijanie się kapitału społecznego wśród mieszkańców obszaru LSR</p>
	<p>2. Projekt przyczynia się do integracji grup społecznych i gmin na obszarze Ziemi Lubawskiej - 1 pkt.</p>	<p>Preferuje się projekty wpływające na integrację mieszkańców i samorządów</p>
	<p>3. Projekt złożony przez NGO - 4 pkt.</p>	<p>Preferuje się projekty składane przez stowarzyszenia</p>
	<p>4. Projekt stwarza możliwość utworzenia nowego stowarzyszenia – 2 pkt.</p>	<p>Preferuje się projekty, które zakładają utworzenie nowego stowarzyszenia</p>
	<p>5. Liczba sektorów zaangażowanych w realizację projektu:</p> <p>Jeden sektor - 1 pkt. Dwa sektory -2 pkt. Trzy sektory (społeczny, gospodarczy, publiczny) -3 pkt.</p>	<p>Preferowane są projekty, które angażują wiele sektorów i przyczyniają się do budowy partnerstwa między sektorami.</p>

WYKORZYSTANIE DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO	
W jakim stopniu projekt wykorzystuje lokalne dziedzictwo kulturowe, przyrodnicze?	
1. Projekt przyczynia się do rozwoju infrastruktury służącej popularyzowaniu aktywnego stylu życia - 1 pkt	Preferowane są projekty, które przyczyniają się do rozwoju infrastruktury służącej popularyzacji aktywnego stylu życia
2. Projekt podnosi świadomości ekologicznej mieszkańców/ pozytywny wpływ na stan środowiska- 2 pkt	Preferowane są projekty, które podnoszą świadomość ekologiczną
3. Projekt promuje walorów przyrodniczych obszaru - 1 pkt	Preferowane są projekty, które promują walory przyrodnicze obszaru LSR
4. Projekt tworzy „wartość dodaną”, czyli uzupełnienia dotychczasowe prowadzone praktyki o nowe, inne elementy - 1 pkt	Preferowane są projekty, które tworzą „wartość dodaną” i swoim działaniem wpływają na wykorzystanie innych inwestycji realizowanych z projektów, jednak nie są ich uzupełnieniem.
<p>5. Wnioskowana operacja jest innowacyjna</p> <p>(Innowacyjność operacji – wiąże się z wprowadzeniem czegoś nowego, nowatorstwem, reformą, ulepszeniem. Może ona dotyczyć wszelkich dziedzin i sfer oddziaływań w różnych kierunkach. Innowacyjne są więc wszystkie ulepszenia maszyn i urządzeń, reformy systemów, jak i tworzenie zupełnie nowych rzeczy, zjawisk lub wartości. Innowacje mogą dotyczyć zarówno najwyższych technologii, jak i elementów życia codziennego.)</p> <p>działanie nie jest innowacyjne.- 0 pkt</p> <p>działanie jest innowacyjne na poziomie 1 miejscowości.- 1 pkt.</p> <p>działanie jest innowacyjne na poziomie 1 gminy.-2 pkt</p> <p>działanie jest innowacyjne na poziomie od 2 do 7 gmin. -3 pkt</p> <p>działanie jest innowacyjne na poziomie całego LGD. - 4 pkt –</p> <p>działanie jest innowacyjne na poziomie województwa. – 5 pkt.</p>	Preferowane są projekty oryginalne/innowacyjne na terenie realizacji LSR



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Łącznie max liczba 60 pkt.

Minimalne wymagania, których spełnienie niezbędne jest do wyboru małego projektu przez LGD

Przedsięwzięcie zostało uznane przez Radę LGD Ziemia Lubawska za zgodne z Lokalną Strategią Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Ziemia Lubawska.

Przedsięwzięcie uzyskało wymaganą ilość punktów w ramach oceny operacji według kryteriów lokalnych – Karta Oceny 9.5a.

Cel przedsięwzięcia jest mierzalny i możliwy do zweryfikowania na podstawie wskaźników oddziaływania, rezultatu i produktu zapisanych w LSR.

Kryteria oceny złożonych wniosków o dofinansowanie operacji w zakresie Małych projektów opracowane zostały w kontekście premiowania wniosków aktywizujących wiejskie społeczności lokalne. Celem wsparcia operacji z zakresu Małych projektów jest budowanie społeczeństwa obywatelskiego, podniesienia jakości życia społeczności wiejskiej oraz pobudzanie oddolnych inicjatyw lokalnych.

Wymagania minimalne, których spełnienie jest niezbędne są do wyboru małego projektu przez LGD ustalone zostały na poziomie wskazującym, iż złożony wniosek o dofinansowanie operacji przy wsparciu doradczym biura LGD ZL /obowiązek świadczenia nieodpłatnych usług doradczych przez personel biura LGD wynika z umowy ramowej zawartej z Samorządem Województwa Warmińsko - Mazurskiego/ jest możliwy do prawidłowej realizacji.